

Data:03/10/2018

	Uni	Peso	Preço	Preço	PRODUTOS	Uni	Peso	Preço	Preço	PRODUTOS	Uni	Peso	Preço	Preço
Hortalças	Mer	Kg	R\$	R\$/Kg	Hort. Rizoma	Mer	Kg	R\$	R\$/Kg	Frutas Nacionais	Mer	Kg	R\$	R\$/Kg
Acelga	dúzia	12	R\$ 12,00	R\$ 1,00	Alho brasileiro	Saco	10	R\$ 140,00	R\$ 14,00	Limão cravo	Caixa	20	R\$ 30,00	
Agrião	dúzia	4	R\$ 24,00	R\$ 2,00	Alho importado	Caixa	10	R\$ 120,00	R\$ 12,00	Limão galego	Caixa	20		R\$ 0,00
Alface americana	dúzia	2,5	R\$ 10,00	R\$ 0,83	Batata l. Lavada	Saco	50	R\$ 40,00	R\$ 0,80	Limão tahiti	Caixa	20	R\$ 110,00	R\$ 5,50
Alface lisa	dúzia	2,5	R\$ 10,00	R\$ 0,83	Batata l. Escova	Saco	50	R\$ 40,00	R\$ 0,80	Maçã fuji	Caixa	18	R\$ 85,00	R\$ 4,72
Alface crespa	dúzia	2,5	R\$ 12,00	R\$ 1,00	Batata l. Miúda	Saco	50	R\$ 25,00	R\$ 0,50	Maçã gala	Caixa	18	R\$ 85,00	R\$ 4,72
Alface hidro	dúzia	2,5		R\$ 0,00	Batata doce	Caixa	20	R\$ 40,00	R\$ 2,00	Maçã golden	Caixa	18		R\$ 0,00
Almeirão	dúzia	3,5	R\$ 12,00	R\$ 1,00	Beterraba	Caixa	22	R\$ 30,00	R\$ 1,36	Maracujá doce	Caixa	2		R\$ 0,00
Brócolis	dúzia	10	R\$ 15,00	R\$ 1,25	Cará	Caixa	25		R\$ 0,00	Maracujá azedo	Caixa	13	R\$ 45,00	R\$ 3,46
Cheiro verde	dúzia	0,84	R\$ 12,00	R\$ 1,00	Cebola amarela	Saco	20	R\$ 15,00	R\$ 0,75	Manga espada	Caixa	7	R\$ 35,00	R\$ 5,00
Chicória	dúzia	3,5	R\$ 12,00	R\$ 1,00	Cebola importada	Saco	20		R\$ 0,00	Manga tommy	Caixa	6	R\$ 23,00	R\$ 3,83
Couve	dúzia	1,7	R\$ 10,00	R\$ 0,83	Cebola roxa	Saco	20	R\$ 50,00	R\$ 2,50	Manga haden	Caixa	6	R\$ 23,00	R\$ 3,83
Couve-flor	Engr.	8 und	R\$ 20,00	R\$ 2,50	Cenoura	Caixa	20	R\$ 23,00	R\$ 1,15	Manga palmer	Caixa	6	R\$ 15,00	R\$ 2,50
Espinafre	dúzia	6	R\$ 22,00	R\$ 1,83	Gengibre	Caixa	7	R\$ 50,00	R\$ 7,14	Mamão comum	Caixa	21		R\$ 0,00
Repolho híbrido	Saco	25	R\$ 15,00	R\$ 0,60	Inhame cabeça	Caixa	22	R\$ 25,00	R\$ 1,14	Mamão formosa	Caixa	21	R\$ 60,00	R\$ 2,86
Repolho roxo	Saco	25	R\$ 20,00	R\$ 0,80	Inhame dedo	Caixa	22	R\$ 40,00	R\$ 1,82	Mamão papaya	Caixa	8	R\$ 28,00	R\$ 3,50
Rúcula	dúzia	4	R\$ 25,00	R\$ 2,08	Mandioca	Caixa	22	R\$ 20,00	R\$ 0,91	Melão amarelo	Caixa	13	R\$ 28,00	R\$ 2,15
Salsa	dúzia	0,84	R\$ 12,00	R\$ 1,00	Mandioquinha	Caixa	20	R\$ 70,00	R\$ 3,50	Melão orange	Caixa	6	R\$ 30,00	R\$ 5,00
Salsão	Kg	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	Nabo	Molho	3		R\$ 0,00	Melão pele sapo	Caixa	13	R\$ 50,00	R\$ 3,85
Serralha	dúzia	4		R\$ 0,00	Rabanete	Maço		R\$ 2,00		Melancia	Kg	1	R\$ 1,50	R\$ 1,50
<b>Legumes</b>	<b>Mer</b>	<b>Kg</b>	<b>R\$</b>	<b>R\$/Kg</b>	<b>Frutas Nacionais</b>	<b>Mer</b>	<b>Kg</b>	<b>3,00</b>	<b>R\$/Kg</b>	<b>Moranguinho</b>	Caixa	1,6	R\$ 8,00	R\$ 5,00
Abóbora madura	Kg	1	R\$ 1,80	R\$ 1,80	Abacate	Caixa	20	R\$ 30,00	R\$ 1,50	Nectarina	Caixa	6	R\$ 90,00	
Abobrinha caipira	Caixa	20	R\$ 40,00	R\$ 2,00	Abacaxi pérola	un.	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00	Nespera	Caixa	2		R\$ 0,00
Mogango	Caixa	18	R\$ 30,00	R\$ 1,67	Abacaxi haway	un.	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50	Pera brasileira	Caixa	20	R\$ 50,00	R\$ 2,50
Abobrinha italiana	Caixa	18	R\$ 30,00	R\$ 1,67	Ameixa	Caixa	6		R\$ 0,00	Pessego	Caixa	7	R\$ 35,00	R\$ 5,00
Abobrinha brasil	Caixa	18	R\$ 20,00	R\$ 1,11	Atemóia	Caixa	4	R\$ 30,00	R\$ 7,50	Pinha	Caixa	4		R\$ 0,00
Berinjela	Caixa	12	R\$ 15,00	R\$ 1,25	Marolo	un.	1		R\$ 0,00	Pinhão	Kg	1		R\$ 0,00
Chuchu	Caixa	22	R\$ 35,00	R\$ 1,59	Banana maçã	Caixa	22	R\$ 60,00	R\$ 2,73	Mexerica cravo	Caixa	15		R\$ 0,00
Ervilha torta	Kg	1	R\$ 2,75	R\$ 2,75	Banana nanica	Caixa	22	R\$ 30,00	R\$ 1,36	Mexerica murcott	Caixa	18	R\$ 45,00	R\$ 2,50
Fava	Kg	1		R\$ 0,00	Banana ouro	Caixa	10	R\$ 45,00	R\$ 4,50	Mexerica ponkan	Caixa	15	R\$ 50,00	R\$ 3,33
Jiló comprido	Caixa	16	R\$ 50,00	R\$ 3,13	Banana prata	Caixa	20	R\$ 40,00	R\$ 2,00	Uva Benitaka	Caixa	7	R\$ 58,00	R\$ 8,29
Jiló redondo	Caixa	16	R\$ 45,00	R\$ 2,81	Banana marmelo	Caixa	20	R\$ 70,00	R\$ 3,50	Uva Itália	Caixa	7	R\$ 58,00	R\$ 8,29

Milho verde	Saco	20	R\$ 30,00	R\$ 1,50	Banana terra	Caixa	20	R\$ 60,00	R\$ 3,00	Uva preta	Caixa	7	R\$ 58,00	R\$ 8,29
Cambotiá	Saco	20	R\$ 30,00	R\$ 1,50	Caju	Caixa	2	R\$ 30,00	R\$ 15,00	Uva niágara	Caixa	5	R\$ 38,00	R\$ 7,60
Moranga comum	Saco	18		R\$ 0,00	Caqui	Caixa	6	R\$ 35,00	R\$ 5,83	Uva red globe	Caixa	8	R\$ 85,00	R\$ 10,63
Pepino comum	Caixa	20		R\$ 0,00	Carambola	Caixa	2	R\$ 17,00	R\$ 8,50	Uva rubi	Caixa	7	R\$ 58,00	R\$ 8,29
Pepino caipira	Caixa	20	R\$ 40,00	R\$ 2,00	Castanha	Kg	1		R\$ 0,00	<b>Frutas importadas</b>	<b>Mer</b>	<b>Kg</b>	<b>R\$</b>	<b>R\$/Kg</b>
Pepino japonês	Caixa	21	R\$ 40,00	R\$ 1,90	Cidra	Kg	1		R\$ 0,00	Ameixa	Caixa	10	R\$ 70,00	R\$ 7,00
Pimenta ardida	kg	1		R\$ 0,00	Coco seco	Saco	17	R\$ 50,00	R\$ 2,94	Kiwi	Caixa	10	R\$ 80,00	R\$ 8,00
Pimenta dedo	Kg	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00	Coco verde	un.	1	R\$ 2,20	R\$ 2,20	Maçã	Caixa	19	R\$ 120,00	R\$ 6,32
Pimenta godê	Caixa	15	R\$ 40,00	R\$ 2,67	Figo roxo	Caixa	1,5	R\$ 12,00	R\$ 8,00	Pera	Caixa	19	R\$ 110,00	R\$ 5,79
Pimentão amara	Caixa	10	R\$ 60,00	R\$ 6,00	Figo verde	Kg	1		R\$ 0,00	Pêssego	Caixa	8	R\$ 85,00	R\$ 10,63
Pimentão verde	Caixa	11	R\$ 20,00	R\$ 1,82	Goiaba	Caixa	2	R\$ 8,00	R\$ 4,00	Uva	Caixa	8	R\$ 88,00	R\$ 11,00
Pimentão verme	Caixa	10	R\$ 60,00	R\$ 6,00	Jabuticaba	kg	1	R\$ 1,20	R\$ 1,20	<b>Aves e Ovos</b>	<b>Mer</b>	<b>Dúzia</b>	<b>R\$</b>	<b>R\$/Dz</b>
Quiabo	Caixa	14	R\$ 60,00	R\$ 4,29	Jaca	Kg	1		R\$ 0,00	Ovo bco extra	Caixa	30	R\$ 110,00	R\$ 3,67
Tomate cereja	Caixa	1,7	R\$ 2,00	R\$ 1,18	Kiwi brasileiro	Caixa	8	R\$ 60,00	R\$ 7,50	Ovo bco gde	Caixa	30		R\$ 0,00
Tomate italiano	Caixa	22	R\$ 70,00	R\$ 3,18	Laranja baia	Caixa	27	R\$ 35,00	R\$ 1,30	Ovo bco médio	Caixa	30		R\$ 0,00
Tomate long Vida	Caixa	22		R\$ 0,00	Laranja lima	Caixa	22	R\$ 35,00	R\$ 1,59	Vermelho extra	Caixa	30	R\$ 120,00	R\$ 4,00
Tomate caqui	Caixa	24		R\$ 0,00	Laranja pera	Caixa	24	R\$ 27,00	R\$ 1,13	Vermelho gde	Caixa	30		R\$ 0,00
Tomate sta cruz	Caixa	22	R\$ 60,00	R\$ 2,73						Ovo codorna	Caixa	2,5	R\$ 4,00	R\$ 1,60
Vagem macarrão	Caixa	14	R\$ 40,00	R\$ 2,14						<b>Cereais</b>	<b>Mer</b>	<b>Kg</b>	<b>R\$</b>	<b>R\$/Kg</b>
										Amendoim casca	Saco	10	R\$ 50,00	R\$ 5,00
										Amendoim sem	Kg	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
										Feijão carioquinha	Saco	60	R\$ 170,00	R\$ 2,83
										Feijão roxo	Saco	60	R\$ 200,00	R\$ 3,33
										Feijão Jalo	Saco	60		R\$ 0,00
										Feijão preto	Saco	60	R\$ 220,00	R\$ 3,67
										Milho pipoca	Saco	10	R\$ 38,00	R\$ 3,80
										Farinha de milho	Caixa	10	R\$ 40,00	R\$ 4,00
										Fubá	Kg	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
										Rapadura	un.	0,75	R\$ 3,00	R\$ 3,00

OBS.: os preços das mercadorias podem variar para mais ou para menos, de acordo com a quantidade e qualidade das mesmas. Lembrando que a comercialização é feita entre o comprador e os produtores e atacadistas, não tendo interferência da administração do CEASA. Estes preços cotados pelo CEASA são para dados estatísticos.